Hochschule Emden/Leer

Wahlergebnis Hochschulwahl 2024/25

Senat

(Ohne Wahl, 2 Sitze)

Die Mitglieder gelten als gewahlt (nicht mehr Bewerberlnnen als Sitze):
Einzelbewerber

Grallert
Caprino

Lina
Manuel

0
0

gewahilt
gewahlt



Studierendenparlament
(Mehrheitswahl, 13 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 3855
Zahl der Wahler: 447
Zahl der gultigen Stimmzettel: 370
Zahl der unglltigen Stimmzettel: 77
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 2311
Wabhlbeteiligung: 11,6 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei

Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .):

Einzelbewerber

Stegen
Rolandi
Fokken
Brandt
Rai

Belyj
Berner
Dyken
Beckmann
Weers
Ahmad
Minda
Funk
Ravikumar

Annika
Ines

Luca
Bent-Niklas
Nishan
Ann-Katrin
Jannes
Anastazija
Lukas
Lars
Maliha
Dominika
Johannes
Rahul

196
186
180
175
174
172
167
166
165
162
151
150
143
124

gewahlt
gewahilt
gewahlt
gewahlt
gewahilt
gewahlt
gewahilt
gewahilt
gewahlt
gewahilt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung



Kommission fiir Gleichstellung
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der unglltigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

3855

447
338
109
750

11,6 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei
Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .):

Einzelbewerber

Schulte
Heinemann
Wenzel
Hellmann
Tellmann
Karos
Werner

Maren
Fynn

Franziska

Carina

Leonie Marie
Johannes

Inga

117
114
111
104
104
101

99

gewahlt

gewadhlt

gewahlt
Vertretung*
Vertretung*
Vertretung
Vertretung



Fachbereichsrat Technik

(Ohne Wahl, 2 Sitze)
Die Mitglieder gelten als gewahlt (nicht mehr Bewerberlnnen als Sitze):

Einzelbewerber

Brandt Bent-Niklas 0 gewadhlt
Berner Jannes 0 gewadhlt



Fachbereichsrat Wirtschaft

(Ohne Wahl, 2 Sitze)
Die Mitglieder gelten als gewahlt (nicht mehr Bewerberlnnen als Sitze):

Einzelbewerber

Hoffmann

Anna 0 gewadhlt
Aden

Marco 0 gewadhlt



Fachbereichsrat Soziale Arbeit und Gesundheit

(Ohne Wahl, 2 Sitze)
Die Mitglieder gelten als gewahlt (nicht mehr Bewerberlnnen als Sitze):

Einzelbewerber

Jentzsch Vanessa 0 gewadhlt
Koster Sophie 0 gewadhlt



Fachbereichsrat Seefahrt und Maritime Wissenschaften
(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 254
Zahl der Wahler: 34
Zahl der gultigen Stimmzettel: 33
Zahl der unglltigen Stimmzettel: 1
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 61
Wahlbeteiligung: 13,4 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei

Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .):

Einzelbewerber

Jager Katharina
Bruns Dominik
Weng Melissa

26
18
17

gewahlt
gewadhlt
Vertretung



Fachschaftsrat EMI

(Ohne Wahl, 23 Sitze)
Die Mitglieder gelten als gewahlt (nicht mehr Bewerberlnnen als Sitze):

Einzelbewerber

Brandt Bent-Niklas
Briickmann Jelte
Hubner Christopher
Cordes Mirko
Geuken Marlon
Hahn Marvin
Howald Niklas Pascal
Jackisch Matti

Kafer Karoline
Manleitner Sonnwin
Peter Melanie
Scheibel Dominik
Tietze Luka

Abazi Erdi

OO0 O0OO0OO0OO0ODO0OO0OO0ODOoOOoOOoOOoOOo

gewadhlt
gewadhit
gewahlt
gewadhlt
gewahlt
gewahlt
gewadhlt
gewahlt
gewahlt
gewadhlt
gewahlt
gewadhlt
gewadhlt
gewahlt



Fachschaftsrat Maschinenbau
(Mehrheitswahl, 17 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der unglltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

415
62

62

0

656
14,9 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei
Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .):

Einzelbewerber

Hasan
Probojcevic
Wilken
Moller
Bergmann
Kroger
Janssen
Bauer
Hein
Ahrens
Molsen
Cassens
von Einem
Hogrefe
Vogel
Roénisch
Schulzki
Helms

Shamsa
Mia

Malena

Phil

Ole

Jenik
Bjarne Rieken
Moritz
Sven

Jan

Henrik
Aiko
Christoph
Alessandro
Kim

Silas
Jannes
Hauke

46
43
42
41
40
37
37
37
36
35
35
34
34
33
33
32
32
29

gewahlt
gewahilt
gewahlt
gewahlt
gewahilt
gewahlit*
gewahlit*
gewahit*
gewahlt
gewahit*
gewahlit*
gewahlt*
gewahit*
gewahlit*
gewahit*
gewahit*
gewahlit*
Vertretung



Fachschaftsrat Naturwissenschaftliche Technik
(Mehrheitswahl, 15 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 298
Zahl der Wahler: 50
Zahl der gultigen Stimmzettel: 50
Zahl der unglltigen Stimmzettel: 0
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 443
Wabhlbeteiligung: 16,8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei

Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .):

Einzelbewerber

Kronemeyer Lara

Rai Nishan
Brinkmann Lara
Bender Susanne
Haase Onno
Kreisel Liv
Poppe Jan
Struckmann Alina
Bernhardt Jan
Banse Alexander
Wessmann Chris
Faller Rieke
Groenhoff Luca
Monien Nele
Isiktas Ozge
Grallert Lina

10

38
36
35
33
31
31
31
30
29
28
27
26
26
21
14

7

gewahlt
gewahilt
gewahlt
gewahlt
gewahit*
gewahlit*
gewahlit*
gewahilt
gewahlt
gewahilt
gewahlt
gewahlt*
gewahit*
gewahlt
gewahilt
Vertretung



Fachschaftsrat Wirtschaft

(Ohne Wahl, 20 Sitze)
Die Mitglieder gelten als gewahlt (nicht mehr Bewerberlnnen als Sitze):

Einzelbewerber

Abazi Albin 0 gewadhlt
BlaBczyk Eike 0 gewahlt
Bosse Jasna 0 gewahlt
Herrmann Mareike 0 gewadhit
Hiilshof Lasse 0 gewahit
Michalek Merlene 0 gewahlt
Trottenberg Pia 0 gewahlt
Unger Jade 0 gewahlt
Wolf Laura 0 gewahlt
Wilker Tabea 0 gewahlt
Briimmer Jette 0 gewahit
Aden Marco 0 gewadhlt
Hoffmann Anna 0 gewadhit
Hahn Maik 0 gewahlt
Taube Jana 0 gewadhit
Huber Ben 0 gewahlt

11



Fachschaftsrat Soziale Arbeit und Gesundheit
(Mehrheitswahl, 24 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der unglltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

1120
196
191

1508
17,5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei
Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .):

Einzelbewerber

de Abreu Maza
Fauerbach
Bloch
Redenius
Schapker
Roskam
Hecking-Veltman
Korner
Werner

Alig

Dorschel
Neumann
Acikbas
Strohmer
Tabeling
Allhoff
Warfsmann
Jetzlaff
Eisenack
Sostmeier
Knéthig
Freudenreich
Tobinski
Wittmann
Sky

Jirgens

12

Heber
Inka

Lea
Amke
Hannah
Alexandra
Lisa

Finn

Inga
Hanna
Carsten
Dana
Adnan
Fabian
Katharina
Anina
Cornelius
Jasmin
Greta
Mareike
Gina
Jeron
Dennis
Jessica
Anna
Jacqueline

82
75
74
71
65
65
65
60
60
59
58
58
58
55
55
54
53
53
52
52
52
49
49
48
43
43

gewahlt
gewahilt
gewahlt
gewahlt
gewahit*
gewahlit*
gewahlit*
gewahit*
gewahlt*
gewahilt
gewahlit*
gewahlt*
gewahit*
gewahlit*
gewahit*
gewahilt
gewahlit*
gewahit*
gewahlit*
gewahlt*
gewahit*
gewahlit*
gewahlt*
gewahilt
Vertretung*
Vertretung*



Fachschaftsrat Seefahrt und Maritime Wissenschaften

(Ohne Wahl, 15 Sitze)

Die Mitglieder gelten als gewahlt (nicht mehr Bewerberlnnen als Sitze):

Einzelbewerber

Asmussen
Heinemann
Liiken
Weng

VoR

Lorner
Rade
Warda
Thomann
Hober
Meinrenken
Hellmann
Holter

13

Benjamin
Tristan
Thorben
Melissa
Felix
Nicola
Hendrik
Malte
Felix
Amadeus
Ole
Carina
Nele

O 0O O0OO0ODO0OO0OO0ODO0OO0OOOOoOOoO

gewadhlt
gewahlt
gewahlt
gewadhit
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewadhlt
gewadhit



